УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«30» августа  2024  года                                                                            № 309/1

Об организации профессиональной

подготовки старшеклассников в

2024-2025 учебном году

Во исполнение протоколов поручений  Губернатора Белгородской

области п. 15 от 23.03.2015 г., первого заместителя Губернатора

Белгородской области, начальника департамента внутренней и кадровой

политики Белгородской области п. 1,2 от 7.10.2014г, приказа департамента

образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от

23.04.2012г. № 1380 «Об утверждении базисного учебного плана и

примерных учебных планов для общеобразовательных учреждений

Белгородской области, реализующих программы общего образования», в

целях качественной организации профессиональной подготовки

старшеклассников, их успешной социальной адаптации за счёт получения

профессиональных навыков по рабочим профессиям приказываю:

1. Утвердить ресурсный центр по организации обучения рабочим

профессиям обучающихся 10-11 классов в 2024-2025 учебном году

(приложение №1).

  2. Руководителю ресурсного центра по организации профессионального

обучения (Сорокина М.В.):

2.1. Организовать профессиональное обучение обучающихся 10,11-х

классов с привлечением квалифицированных учителей;

2.2. Разработать и утвердить необходимые локальные акты об

организации профессионального обучения в ресурсном центре.

2.3. Назначить ответственных лиц за профессиональное обучение.

2.4. Обеспечить контроль качества преподавания профессионального

обучения, выполнения практической части программы в соответствии с

планом внутришкольного контроля.

2.5. Своевременно передавать в закрепленные общеобразовательные

учреждения ведомости с промежуточными и итоговыми отметками

обучающихся.

   3. Руководителям общеобразовательных учреждений, обучающиеся

которых проходят профессиональное обучение на базе ресурсного центра:

3.1. Передать учебные часы для организации профессионального

обучения в ресурсный центр.

3.2. Своевременно предоставить документы для зачисления обучающихся

в ресурсный центр.

3.3. Обеспечить контроль за посещаемостью и освоением программы

профессиональной подготовки по специальностям в полном объеме.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Начальник

управления образования                                                        В.А. Безгодько

                                                                                                                                              Приложение №1

                                                                                                                                    к приказу управления

образования администрации

 Грайворонского городского округа

от 30 августа 2024 г. № 309/1

Схема

организации обучения по рабочим профессиям обучающихся 10-11 х

классов

в 2024-2025 учебном году

Ресурсный центр

МБОУ «СОШ с УИОП»

г. Грайворона

Плотник (юноши)

Швея (девушки)

10-11 класс

МБОУ «СОШ с УИОП» г. Грайворона

МБОУ «Мокро-Орловская СОШ»

МБОУ «Почаевская СОШ»

МБОУ «Дорогощанская СОШ»

МБОУ «Смородинская СОШ